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Czekolada z cynkiem może spowalniać
starzenie się

Cynk w połączeniu z kawą lub czekoladą może aktywować proces molekularny, który chroni
organizm przed stresem oksydacyjnym, a tym samym przed szybszym starzeniem się -
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przekonują niemieccy naukowcy na łamach pisma "Nature Chemistry".

 

Gdy cynk połączymy na przykład z czekoladą, kawą, herbatą czy winem, następuje aktywacja grup
hydrochinonowych występujących w polifenolach. Tworzy to naturalną ochronę przed ponadtlenkami,
które należą do wolnych rodników. Ponadtlenki wpływają szkodliwie na białka i lipidy, a także na
genom, przez co mogą przyspieszać proces starzenia się oraz przyczyniać się do rozwoju chorób,
m.in. raka i chorób neurodegeneracyjnych.

W pojedynkę hydrochinon nie jest w stanie rozłożyć ponadtlenków. Jeśli jednak połączymy go
z cynkiem, powstaje kompleks imitujący dysmutazę ponadtlenkową, enzym chroniący komórki przed
uszkodzeniami wynikającymi ze stresu oksydacyjnego - tłumaczą naukowcy.

- Być może cynk będzie w przyszłości dodawany do produktów naturalnie zawierających
hydrochinony, takich jak czekolada, kawa czy herbata. Dodanie alkoholu do tego tandemu
niwelowałoby jednak jego pozytywne działanie - komentuje autorka analizy dr Ivana
Ivanovi-Burmazovi z Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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